
ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 54/2020 
WÓJTA GMINY SIEDLEC 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, upraw rolnych, tuneli foliowych, 
terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie miejscowości: Wojciechowo, Chobienice,Grójec 

Mały oraz Grójec Wielki. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3, art. 40 ust. 3 i 4 oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 4 ust. 3 oraz art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 
w związku z niedoborem wody na terenie gminy Siedlec w miejscowościach: Wojciechowo, Chobienice, 
Grójec Mały oraz Grójec Wielki zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz podlewania z gminnej sieci wodociągowej ogrodów przydomowych, 
działkowych, upraw rolnych, tuneli foliowych, terenów zielonych oraz napełniania basenów na terenie 
miejscowości: Wojciechowo, Chobienice, Grójec Mały oraz Grójec Wielki od dnia 30 kwietnia 2020 r. do 
30 października 2020 r. 

§ 2. Kto narusza zakaz, o którym mowa § 1 ust. 1, podlega karze grzywny na zasadach określonych 
w art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2018 r. poz. 618, z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska.  

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez obwieszczenie na tablicy Urzędu Gminy 
Siedlec, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siedlec oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości 
Wojciechowo, Chobienice, Grójec Mały oraz Grójec Wielki. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. , 

 

  
 

Wójt Gminy Siedlec 
 
 

Jacek Kolesiński 

Uzasadnienie  
Stosowanie aktów prawa miejscowego o charakterze porządkowym jest możliwe w sytuacji jednoczesnego 
zbiegu trzech przesłanek: 

1) obiektywnej - wymagającej zbadania obowiązującego stanu prawnego i stwierdzenia, że materia 
podlegająca regulacji nie została dotychczas unormowana w ustawach lub innych przepisach powszechnie 
obowiązujących (zakres nieuregulowany); 

2) subiektywnej - będącej wynikiem oceny organu stanowiącego przepisy porządkowe że wymienione 
enumeratywnie w ustawie dobra zostały lub mogą zostać naruszone i wymagają ochrony; 

3) terytorialnej - wskazującej że zagrożenia muszą obejmować obszar, na którym działa organ wydający akt. 
W związku z zaobserwowaniem częstego, wielogodzinnego niedoboru wody pitnej w sieci wodociągowej 
w miejscowości Wojciechowo, Chobienice, Grójec Mały i Grójec Wielki, wystąpiła pilna potrzeba budowy 
zbiornika retencyjnego. W związku z powyższym Wójt Gminy Siedlec wprowadza zakaz podlewania 
ogrodów przydomowych, działkowych, upraw rolnych, tuneli foliowych, terenów zielonych oraz 
napełniania basenów. Brak wprowadzenia powyższego zarządzenia może spowodować potencjalny stan 
zagrożenia życia lub zdrowia obywateli, porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Brak wody 
w gospodarstwach może spowodować nieodwracalne szkody, co stanowi sytuację niecierpiącą zwłoki.

Id: DAA61DE4-0F41-4D28-95E0-568C3CC7AE49. Podpisany Strona 1



 Wprowadzanie racjonowania zużycia wody i przeznaczenie jej na ważniejsze potrzeby bytowe, 
zapobieganie brakowi dostawy wody, co stanowiłoby zagrożenie dla życia mieszkańców.

Id: DAA61DE4-0F41-4D28-95E0-568C3CC7AE49. Podpisany Strona 2




